

Założenia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Janowiec Kościelny na lata 2013-2019

Założenia do WPF gminy Janowiec Kościelny na 2013 – 2019 zostały przyjęte na podstawie obowiązujących przepisów i ustaw przy uwzględnieniu sytuacji ekonomicznej gminy.

Na podstawie zebranych dokumentów należy stwierdzić, że sytuacja makroekonomiczna gminy ma znaczący wpływ na jej rozwój. Spowolnienie gospodarcze powoduje znacznie niższy wzrost gospodarczy. Lokalne uwarunkowania również mają negatywny wpływ na rozwój gminy.

Należy podkreślić, iż Rząd wprowadza regulę dyscyplinującą wydatkowanie w celu obniżenia deficytu budżetowego. Powoduje to wielkie problemy z konstruowaniem projektu budżetu, gdyż możliwości finansowe gminy są bardzo niewielkie. Nie nadążają za rosnącymi oczekiwaniami i potrzebami społeczeństwa.

Obecnie gmina ma możliwość kredytowania tylko na wydatki inwestycyjne i pokrycie rat wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w danym roku.

Utrzymuje się tendencja zniżkowa wzrostu gospodarczego oddziałująca negatywnie na sytuację na gminnym rynku nieruchomości.

Zakłada się, że na koniec 2012 r zadłużenie gminy wyniesie 4 462 043,77 zł.

Do końca roku 2013 będzie trwał okres przejściowy dotyczący prawnej reglamentacji wysokości dopuszczalnego zadłużenia i jego obsługi- czyli normy starej ustawy o finansach publicznych (z dnia 30.06.2005r.) tj. limit zadłużenia 60 % i limit spłat 15%.

Gmina zachowuje wskaźniki zadłużenia obliczone na podstawie danych za rok 2009- 2011 według formuły z art. 243 ust 1 i 2 uofp. Pod warunkiem, że muszą być ograniczone do minimum wydatki bieżące gminy i koniecznie wyższe dochody bieżące gminy.

Zadania inwestycyjne powinny być kontynuowane z lat poprzednich. Nowe zadania inwestycyjne planowane w roku 2013 wynikają z koniecznych potrzeb. W przyszłych latach jeżeli nie będzie wpływu do gminy wyższych dochodów z tytułu sprzedaży majątku lub wpływów dochodów bieżących niemożliwe są nowe inwestycje.

Od roku 2013 planowane są większe dochody z tytułu budowy w naszej gminie wiatraków. Ogółem ma powstać 14 szt. wiatraków opłata od 1 szt. ok. 100 000,00 zł rocznie, z tego w roku 2013 ma być wybudowanych ok 5 szt.

Sporządził:
Skarbnik Gminy
Elżbieta Wiśniewska

SKARBNIA GMINY

mgr Elżbieta Wiśniewska

WÓJT

mgr Bożena Grochala